APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

15/09/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 059/2021, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

Autoria: Fabrício Calandrini Nogueira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE  APLAUSOS E  CONGRATULAÇÕES ao  Senhor  Genilson
Geraldo dos Santos.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho realizado pelo Senhor Genilson
em  nosso  Município,  em  especial  pelo  exercício  das  funções  de  gerência
administrativa do Pronto-Socorro de Caieiras.

Sempre  com  muita  solidariedade  e  imbuído  de
nobre  espírito,  o  Senhor  Genilson  conseguiu  trazer  mais  agilidade  e
humanidade no tratamento daqueles que se valem da unidade de saúde. Não
obstante,  sua  postura  de  trabalho  serviu  como  chama  motivadora  para  os
médicos,  enfermeiros  e  demais  funcionários,  trazendo muito  mais  eficiência
para o serviço público.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos excelentes préstimos do Senhor Genilson, em especial ao trabalho
desenvolvido na gerência administrativa do Pronto-Socorro de Caieiras, sendo
certo que o Município de Caieiras colherá bons frutos oriundos das ações por
ele implementadas.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada à  Prefeitura  Municipal,  na
pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal Gilmar Soares Vicente “Lagoinha”,

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

à Secretaria Municipal da Saúde, na pessoa da Ilustríssima Secretária de Saúde
Caroline Vitti, e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Caieiras

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br